

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedzieli.
Przenumerata wynosi
z przesyłką pocztowa na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżyłość stepłowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 127.

Sobota 1. Czerwca 1867.

Rok wydania 57.

Cześć urzędowa.

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy przeniósł aktuariuszów sądów powiatowych Franciszka Jarozyńskiego z Kut do Brzeżan, Pawła Łęczyńskiego z Nowegosioła do Boryni i Kamila Krafta z Boryni do Mikołajowa na ich własną prośbę a zamianował konceptistę przy magistracie miejskim w Czerniowcach Filipa Woronieckiego, tudzież auskultantów sądowych Józefa Wołos i Antoniego Kałakajło aktuariuszami sądów powiatowych pierwszego dla Śniatyna, drugiego dla Buska a ostatniego dla Husiatyna.

Lwów, 26. maja 1867.

Wymiana przypadających z dnia 1. lipca 1867 talonów za nowe arkusze kuponowe do 5 procentowych obligacyi pożyczki w srebrze z dnia 1. lipca 1854 rozpocznie się w c. k. uniwersalnej kasie długu państwa d. 1. czerwca 1867.

Z c. k. dyrekcji długu państwa.

Cześć nieurzędowa.

„Gazeta wiedeńska“ z dnia 29. b. m. ogłasza rozporządzenie ministerów spraw zewnętrznych, wewnętrznych, handlu, policyi i wojny z dnia 10go maja 1867 o obowiązujących obecnie przepisach paszportowych dla Czech, Dalmacyi, Galicyi i Lodomeryi z Krakowem, dla wyższej i niższej Austrii, Salzburga, Styrii, Karyntyi, Krainy, Bukowiny, Morawii, Śląska, Tyrolu, Vorarlbergu, Istrii, Gorycyi i Gradyski, oraz dla Tryjestu z jego okręgiem. Krajowcy nie potrzebują paszportów podróżując po kraju, powinni się jednakże zaopatrzyć w karty legitymacyjne. Do podróży zagranicę potrzebują krajowcy paszportu przepisanego prawem, który może być najwięcej na lat trzy ważnym, albo ważnej na jeden rok kalendarzowy karty paszportowej. Do wystawiania paszportów i kart paszportowych do podróży zagranicę upoważnieni są naczelnicy politycznych urzędów powiatowych, krajowe dyrekcye policyi, naczelnicy politycznych urzędów krajowych, ministerstwo domu cesarskiego i spraw zewnętrznych, zagranicą zaś c. k. ambasady. Każdy cudzoziemiec przybywający do cesarstwa austriackiego powinien być zaopatrzony w paszport lub inny jaki dokument legitymacyjny. Wizowanie albo składanie urzędowe dokumentów podróży od władz krajowych lub zagranicznych, ani na granicy ani w głębi kraju nie jest potrzebne, obowiązany jest jednak każdy z podróży wykazać się na żądanie co do swojej osoby i co do środków utrzymania wiarygodnymi dokumentami. Wydawania kart legitymacyjnych i paszportów zagranicą wzbrania się tylko takim osobom, które nie używają w zupełności praw obywatelskich, jeżeli nie przyłączą pozwolenia od upoważnionych do tego osób, albo też takim, którym niedozwalają podróżować policyjne lub też sądowe względy. Rozporządzenia te nie naruszają bynajmniej przepisów co do paszportów kramarzy kończących, co do obowiązanych do służby wojskowej, urlopników i rezerwistów, co do komunikacyi granicznej na kordonie sanitarnym wzdłuż granicy tureckiej, a nakoniec i tych przepisów, które opierają się na szczególnych jakich traktatach, układach lub innych ugodach zawartych pomiędzy c. k. rządem a rządami państw zagranicznych.

Dzienniki wiedeńskie donoszą, że pomiędzy niemieckimi deputowanymi do rady państwa utworzą się prawdopodobnie dwa kluby: pierwszy dualistyczny, do którego należą Kaiserfeld, Herbst, Schindler, Rechbauer i Berger, drugi pod przewodnictwem stanowczych centralistów Skenego, Plenera i Lassera.

Baron Pratobevera wystąpił z drugiego klubu, którego posiedzeniu przewodniczył, a członkowie tegoż klubu upewniają także, że przyszły ich program nie wiele się będzie różnił od programu dua-

listów. Zdaje się, że klub centralistów składa się z dwóch frakcyi, do mniejszej należą prawdziwi centraliści, podczas kiedy większość członków klubu byłaby skłonna do połączenia się z dualistami, gdyby nie stały temu w drodze pewne, poczęści nawet osobiste przeszkody. Klub centralistów liczy obecnie pięćdziesięciu członków.

O komisji adresowej bardzo mało jeszcze jest pewnych wiadomości. W wydziale izby panów reprezentowali stronnictwo centralistyczne pp. Schmerling i Lichtenfels. do których miał się przyłączyć z opozycyi — jakkolwiek zawsze na innym stanowisku stojący — hr. Thun. Projekt do adresu oświadcza, że izba nie występuje przeciw rozpoczętym pracom pojedynczym rządu, ale tylko dla tego, ponieważ potęga faktów dokonanych zamyka wszelką inną drogę.

Wydział izby deputowanych postanowił na wniosek Schindlera wyrazić w adresie życzenie, aby ustawa względem uzupełnienia armii, nim prawnie do skutku przyprowadzona zostanie, także i dla krajów niewęgierskich była systemową.

Wydział adresowy izby deputowanych pracuje z niezmierną gorliwością. Dnia 29. b. m. trwało posiedzenie tegoż wydziału sześć godzin i spodziewano się w dniu następnym ukończyć roboty. Projekt adresu przeszedłby więc już w sobotę w ręce deputowanych i w poniedziałek rozpoczęłyby się już debaty nad adresem, które nie mają trwać dłużej jak przez dwa posiedzenia. Baron Beust był d. 29. b. m. obecnym na posiedzeniu wydziału adresowego izby deputowanych.

Projekt adresu komisji izby panów ma już być skończonym i oczekuje tylko ostatecznej redakcyi.

Zwołanie nowego sejmiku kroackiego nastąpi dopiero po koronacyi, jak donosi telegram „P. L.“, gdy konstytucya węgierska z r. 1848 otrzyma moc prawnie obowiązującą, i to jak utrzymują nie do Zagrzebia, lecz do Esseg.

Węgierskie dzienniki „Pesti Naplo“ i „1848“ podniosły w odpowiedzi swojej na list Kossuth'a a zapytanie, czy też Deak nań odpowie. W skutek tego ogłosił Deak w numerach tychże dzienników z dnia 29go b. m. oświadczenie, że nie będzie odpowiadał. Kossuth nie pisał tego listu do niego, lecz przeciw niemu; list ten jest więc tylko artykułem dziennikarskim, publicznym oskarżeniem, z którego nie widzi potrzeby usprawiedliwiania się. Zasady jego polityki okazują się jasno z mów jego; uważał pokojowe pojednanie się za zbawiennejsze, niż politykę, która skazuje na długie wyczekiwanie i cierpienie, i przyszłość państwa robi zawisłą od przypadkowych wypadków. On obstaje więc przy swoim sposobie widzenia, którego nikomu nie narzucał. Większość podzielała jego zdanie, więc nie potrzebuje jego usprawiedliwiania się.

Na posiedzeniu pruskiej izby deputowanych w d. 29go z. m. toczyła się obrada nad wnioskiem Assmanna: uznać postępowanie ministra sprawiedliwości w sprawie Oberga jako przeciwne prawu i konstytucyi. Referent Kardorff oświadcza, że wypadek jednorazowy nie może stanowić podstawy prawnej na przyszłość; reprezentacya kraju nie może zezwolić na postępowanie, któreby jej udział w prawodawstwie czyniło złudnym i zagrażało krajowi drobiazgowymi sporami.

Hautschek bronił swego wniosku pośredniczącego i rzekł: Naruszono prawo, ale nie konstytucję; rezolucya Assmanna powinna być bezskuteczną. Minister sprawiedliwości usprawiedliwiał swoje postępowanie i przypomniał rozporządzenie z 2. stycznia 1849, którego rząd trzymał się dawniej i teraz trzyma się go w dobrej wierze; rząd zgadza się z Hautschekiem; izba źle zrozumiała uwagi ministra sprawiedliwości; chciał tylko powiedzieć, że prawo nie wzbraniało rządowi postąpić tak jak sobie postąpił. Po dłuższej i dość ożywionej debacie odrzucono przy imiennem głosowaniu wnioski Hautscheka

172 głosami przeciw 96 a przyjęto rezolucję 171 głosami przeciw 75. Przeciwno rezolucyi głosowali konserwatyści i Hautschek.

„Nordd. Allg. Ztg.“ pisze: Śledztwo w sprawie hannowerskiej z powodu znacznej obszerności materyału dopiero dnia 29. z. m. oddano nadprokuratorowi sądu.

„Dziennik poznański“ pisze: Nie ulega już wątpliwości, że im silniej w większości organów pruskich występuje dziś, po załatwieniu kwestyi luxemburskiej, jakoby konieczne jej następstwo, by na przyszłość podobnym niebezpieczeństwom zapobiedz, chęć jak najspieszniejszego przyłączenia państw południowych niemieckich do północno-niemieckiego związku, tem bardziej odzywa się mianowicie w Bawarii wstręt do zrzeczenia się samodzielności i zlania się na kształt Saxonii z Prusami. Według „Frankf. Ztg.“ zamierza gabinet monachijski porozumieć się z dworami w Sztutgardzie, Karlsruhe i Darmstadtzie co do wspólnej podstawy ukonstytuowania się południowych Niemiec w jedno ciało polityczne, któreby następnie dopiero weszło z związkiem północnym w układy, dotyczące uporządkowania narodowych pomiędzy obu połowami Niemiec stosunków. Stronnictwo nieprzyjaźne Prusom w Bawarii nie tylko pragnęłoby, jak się dowiaduje „Köln. Ztg.“, zerwać związek celny, który pod względem handlowym podaje południowe Niemcy całkiem dyktaturze pruskiej, ale także sprzeciwić się reorganizacyi armii na wzór pruski, która dąży do zasymilowania wojsk państw południowych z pruskiemi. Słowem objawia się w Bawarii chęć zajęcia na Południu podobnego jak Prusy na Północy stanowiska, czemu przecie w Sztutgardzie i Karlsruhe opinia publiczna zdaniem „Köln. Ztg.“ bynajmniej nie sprzyja, przekładając z dwójga złego raczej hegemonię potężnych Prus, aniżeli słabej Bawarii, którą podejrzewają, iż w razie potrzeby gotowałyby się rzucić nawet w objęcia Francyi w widokach podniesienia własnego znaczenia i stanowiska dynastyi mających na celu. W obec takiego położenia rzeczy sądzi „Köln. Ztg.“, iż gabinet berliński winien się kierować względem południowych Niemiec polityką wyczekującą, by zbyt gwałtownym parciem, dążącym do natychmiastowego wcielenia ich do północnego związku, nie rozniecać nieostygłego jeszcze przeciw Prusom rozdrażnienia, któreby podało Francyi i Austrii pożądaną sposobność zasilania niezgody w łonie Niemiec pod pozorem ścisłego przestrzegania pragskiego traktatu, stawiającego Prusom Men jako linię graniczną. Południowe państwa zawarły traktaty odporno-zaczepe z Prusami, zmuszone są mimowolnie przyjąć na siebie dalsze tego kroku konsekwencye, z których pierwszą jest w interesie własnego ich bezpieczeństwa urządzenie obrony krajowej na wzór pruski. Nie pomoże im w tej mierze żaden opór, ani dumy dynastycznej, ani wojskowej ambicyi. Podobna przyczyna zniewoli je następnie do zatrzymania ustaw związku celnego, a skoro raz połączą się stanowczo pod względem militarnym i handlowym z północnym związkiem, reszta — zdaniem „Köln. Ztg.“ — sama się znajdzie. Poznają z czasem południowe Niemcy, że odrębność państwa jest dla nich „zbyteczną, a zatem i szkodliwą“, i same przez się poczują potrzebę zniesienia ostatnich zapór, dzielących je od potężnego północnego organizmu. Słowem nie wątpi „Köln. Ztg.“, że byleby Prusy cierpliwie umiały czekać, koniec końcem Bawaryi, Wirtembergczy, Hessi i Badeńczy sami z własnego popędu rzucą się w ich objęcia i ukoronują dzieło pojednania Niemiec pod egidą pruską. Będzie to dla Prus anexya moralna, a tem samem na trwalszych oparta podstawach, jak gdyby dokonana była siłą przemocy. Kto rozumnie czekać umie w polityce, ten najpewniej dochodzi do celu, otóż zasada, którą względem południowych Niemiec stawia „Köln. Ztg.“, zaręczając, iż gabinet berliński najzupełniej ją podziela.

Wycieczki: Hotel Langa: Medwey Józef, c. k. radaea nam, z Czerniowiec. — Felsenburg Alex., c. k. rotm., z Aradu. — Kneist Edm., c. k. kapitan, z Zloczowa.

Hotel Mansch: Tupetz Mac., c. k. prz. pow., z Drohobyczy. Hotel Krakowski: Pieniążek Stan., z Kowalowy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 31. maja. Table with columns: Para, Barometr, Stopień ciepła, Stan powietrza, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Kurs lwowski. Dnia 31. maja. Table with columns: Dukat holenderski, Dukat cesarski, Polimperył zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Talar pruski, Polski kurant i pięcioletówka, Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł., Galicyjskie obligacje indemnizacyjne, Pożyczka narodowa, Akcje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika, Akcje kolei lwowsko-czerniowieckiej.

Węgier, Galicy, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%, 2. Akcje, Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, Niż.-austr. tow. eskont., Banku anglo-austryackiego, Póln. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa, Połud. kolei państw., Kol. Ces. Elżbiety, Kol. Kar. Lud., Lwowsko-czerniow. kolej, Austr. towarz. żegl. par.

Esterhazego, Salma, Palliego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa, Wекsle, (Na 3 miesiące), Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż, Kurs złota, Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyał, Talar zwiazkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach, Telegrafowany kurs wiedeński, Dnia 31. maja.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 28. maja. A. Państwa, Pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca 1868, Pożyczka w srebrze 1864, Pożyczka w srebrze z 1865, Metaliki, Przew. do wyl. z r. 1839, Przew. do wyl. z r. 1854, Przew. do wyl. z r. 1860, Przew. do wyl. z r. 1864, B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 złr.

3. Listy zastawne, Banku narod. przezn. do losowania, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie, detto (renta) po 6%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr., a. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. póln. po 100 zł. m. k., Kolej gal. Karola Ludwika, 5. Losy, Inst. kred. dla handlu, Tow. żegl. par. na Dunaju, Poz. Trye, Pożyczka miasta Budy.

Telegrafowany kurs wiedeński. Dnia 31. maja. Table with columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, Srebro, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1032) Kundmachung. Nro. 1682. Das k. k. Ministerium des Innern hat mit dem Erlasse vom 3. Mai 1867... Lemberg, am 18. Mai 1867.

Obwieszczenie. Nro. 1682. C. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych dozwoliło dekretem z dnia 3. maja 1867... Lwów, dnia 18. marca 1867.

(2) Obwieszczenie. Nro. 1682. C. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych dozwoliło dekretem z dnia 3. maja 1867... Lwów, dnia 18. marca 1867.

(1001) Kundmachung. Nro. 5697. Die k. k. Postexpedition in Trukawice tritt für die Dauer der diesjährigen Kurperiode... Lemberg, am 21. Mai 1867.

(2) znanach pozew wytoczył i że do ustnej rozprawy uchwała z dnia 30. kwietnia termin na 3. lipca 1867 o godzinie 10tej z rana wyznaczony został. Brzeżany, dnia 30. kwietnia 1867.

posadę mają się wykazać uzdolnieniem tak teoretycznym jak i praktycznym w zawodzie rachunkowym jak i kasowym; 2) posadę budowniczego miejskiego z płacą 600 zł. w. a. rocznie.

(1027) E d y k t. Nro. 590. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach uwiadamia niniejszem ks. Jana Krzysztofowicza z życia i miejsca pobytu niewiadomego...

(1037) Obwieszczenie. Nro. 1031. Celem obsadzenia posad z powodu ukonstytuowania się gminy miasta Przemyśla rozpisuje Magistrat konkurs do 30. czerwca r. b. na następujące posady prowizoryczne: 1) posadę buchaltera czyli likwidatora miejskiego z roczną płacą 600 zł. w. a. Kompetenci na tę

Nadto wymaga się od kompetenta każdego na wszystkie te posady, by się wykazał biegłością w językach krajowych, a przynajmniej w języku polskim; dalej, by udowodnił cały bieg swego życia i że 40 lat wieku nie przekroczył.

(1025) **E d y k t.** (1)
Nro. 3878. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany Stanisławowski wzywa niniejszym edyktem niewiadomych spadkobierców s. p. Katarzyny Repelewskiej na dniu 18. września 1866 w Stanisławowie zmarłej, ażeby w przeciągu roku się zgłosili i oświadczenie swe do spadku do tutejszego sądu wnieśli, gdyż w razie przeciwnym spadek jedynie zgłaszającym się przyznany, zaś część spadku nieobjęta, lub jeżeli nikt się nie zgłosi, cały spadek jako bezdziedziczny skarbowi wydany będzie.
Z c. k. sądu miejsko-delegowanego.
Stanisławów, dnia 21. maja 1867.

(1029) **Kundmachung.** (1)
Nro. 5775. Bom 1. Juni 1867 angefangen wird das Postenausmaß zwischen Dukla und Zmirod von $\frac{7}{8}$ Posten auf 1 Post erhöht.
Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 26. Mai 1867.

(1031) **Kundmachung.** (1)
Nro. 29847. Wegen Lieferung der Deckstoff-Erfordernisse zur Conservirung der Staatsstraßen im Zydaczower Bezirke für das Jahr 1868 mittelst schriftlicher Offerten wird hiemit die Sicherstellungs-Verhandlung ausgeschrieben.
Das diesfällige Erforderniß besteht in der Beschaffung von 1100 Deckstoff-Prismen für die Veretzkoer Hauptstraße im Betrage von 4299 fl. 20 fr. österr. Währung.

Die allgemeinen und speciellen so wie auch die mit h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 R. 23821 kundgemachten Lieferungsbedingungen können bei dem Zydaczower k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden aufgefordert, ihre besten und bestimmt gestellten Lieferungsangebote mittelst rechtsgültig ausgestellten versiegelten Offerten bis zum 19. Juni 1867 beim Zydaczower k. k. Bezirksamte einzubringen.

Nachträgliche Angebote werden nicht berücksichtigt.
Von der k. k. Statthaltereie.
Lemberg, am 20. Mai 1867.

Obwieszczenie.
Nro. 29847. Dla zabezpieczenia dostawy materiału kamiennego ku zachowaniu gościńców rządowych w powiecie Zydaczowskim na rok 1868 za pomocą pisemnych ofert rozpisuje się niniejszym licytacye.

Potrzebem jest na ten cel dostarczenie 1100 przyz kamienia na główny gościńiec Werekki w cenie fiskalnej 4299 zł. 20 c. wal. austr.

Inne tak ogólne i osobne, jako też tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczone warunki dostawy można przejrzeć w c. k. urzędzie powiatowym w Zydaczowie.

Cheących objąć to przedsięwzięcie wzywa się, ażeby swoje wyrażnie i stanowczo ułożone oświadczenia względem dostawy przedłożyli w formie prawomocnie wystawionych i opieczetowanych ofert do dnia 19. czerwca 1867 c. k. urzędowi powiatowemu w Zydaczowie.

Późniejsze oświadczenia nie będą uwzględniane.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 20. maja 1867.

(1018) **E d i c t.** (1)
Nro. 5021. Bom Samborer k. k. Kreisgerichte wird kundgegeben, daß der zufolge Edictes vom 13. Februar 1866 Z. 1849 über das Vermögen der Tuchhändler Jacob Friedmann und Henie Friedmann in Sambor eröffnete Concurs der Gläubiger hiemit aufgehoben wird.
Bom k. k. Kreisgerichte.
Sambor, am 21. Mai 1867.

(1036) **Kundmachung.** (1)
Nro. 10471. Bom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß bei demselben behufs Hereinbringung der Forderung des Moses Stroh von 588 fl. österr. Währ. s. R. G. die executive Teilbiethung der dieser Forderung zur Hypothek dienenden, dem Isaac Kleinmann, Zallel Menkes, der Reisel Menkes, dem Chaim Czeszer, der Reisel Czeszer und den Nachlassmassen der Reisel Blauer verheiratheten Sonne und des Hersch Blauer gehörigen Antheile der in Lemberg sub Nr. 103 $\frac{3}{4}$ gelegenen Realität, das ist die Teilbiethung dieser Realität mit Ausschluß des dem Sobel Hand, Fischel Tabak, der Ettl Tragan und der Nachlassmasse des Wolf Fried gehörigen Dsflzingegebäudes am 18. Juli 1867 um 10 Uhr Vormittags abgehalten, bei welchem Termine die gedachten Realitätsantheile auch unter dem Schätzungswerthe und Ausrufspreise von 4581 fl. österr. Währ. werden hintangegeben werden, dann, daß als Badium der Betrag von 360 fl. öst. W. bestimmt wurde, ferner daß der Schätzungsact und die Teilbiethungsbedingungen in der Landesgerichtlichen Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden können; endlich, daß für die abwesenden Interessenten: Josef Pekin, Nesehe Verlegerin, Moses Blauer, Israel Berl Hand, Dressel Sim, Antschel Hand und Perl Hand oder ihre allfälligen Erben oder Rechtsnehmer, so wie für diejenigen, welchen die diese Executionsangelegenheit betreffenden Bescheide nicht zugestellt werden könnten, oder welche mittlerweile dingliche Rechte über den feilzubietenden Realitätsantheilen erwerben sollten, der Herr Advocat Dr. Skalkowski zum Vertreter bestellt wurde.
Bom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 30. März 1867.

Obwieszczenie.
Nro. 10471. Lwowski c. k. sąd krajowy czyni niniejszem wiadomo, że w tymże celem ściągania pretensyi Mojżesza Stroha w ilości 588 zł. wal. austr. z przyn. przymusowa sprzedaż części realności we Lwowie pod l. 103 $\frac{3}{4}$ położonej, tej pretensyi za hypotekę służących, do Izaka Kleimanna, Zallala Menkesa, Reizli Menkesowej, Chaima Czeszera, Reizli Czeszerowej i do mas spadkowych Reizli z Blauerów Sonne i Herscha Blauera należących, to jest sprzedaż realności pod l. 103 $\frac{3}{4}$, z wyłączeniem oficyjny, Sobla i Handa, Fischla Tabaka, Ettl Traganowej i masy spadkowej Wolfa Frieda własnej, dnia 18go lipca 1867 o godzinie 10tej przed południem się odbędzie, na którym terminie rzeczony części realności nawet niżej ceny szacunkowej i wywołania w ilości 4581 zł. wal. austr. sprzedane będą; potem, że jako wadyum ilość 360 zł. wal. austr. ustanowioną została; dalej, że czyn ocenienia i warunki licytacyjne można w registraturze c. k. sądu krajowego przejrzeć, lub ich odpisy uzyskać; nareszcie, że dla nie-

obecnych interesowanych, jako to: Józefa Pekina, Nesehy Verlegerin, Mojżesza Blauera, Izraela Berla Handa, Dressli Simowej, Antschla Handa i Perli Handowej lub ich spadkobierców albo prawonabywców, tudzież dla tych, którymby uchwały niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące doręczane być nie mogły, lub którzyby tymczasem rzeczony prawa na sprzedaż się mających częściach realności nabyli, adwokat Dr. Skalkowski zastępca mianowany został.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 30. marca 1867.

(1026) **E d y k t.** (1)
Nro. 4735. C. k. urząd powiatowy jako sąd w Kutach wzywa z miejsca pobytu niewiadomego Simena Makomijczuka, ażeby w przeciągu roku od niżej położonego dnia do spuścizny ojca swego Iwana Makomijczuka w dniu 18go czerwca 1857 w Roźnie małym bez ostatniej woli rozporządzenia zmarłego zgłosił się, inaczej takowa z zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem jemu ustanowionym przeprowadzi się.
Z c. k. sądu powiatowego.
Kuty, dnia 29. kwietnia 1867.

(1033) **Ogłoszenie konkursu.** (1)
Nro. 53. Na obsadzenie prowizorycznej posady sekretarza izby giełdowej z roczną płacą w kwocie sześćset zł. w. a.
W podaniach załączone być mają zwykłe poświadczenia wieku, dokładnej znajomości języka polskiego i niemieckiego, ukończonych nauk i wykształcenia umiętnego i praktycznego zawodowi odpowiednego, jakoteż uzdolnienia do wszelkich wypracowań w dziedzinie obrotu handlowego, moralności i dotychczasowego zatrudnienia z wykazaniem całego przebiegu życia bez przerwy. Pożądanem jest wykazanie się kandydata z ukończonych nauk prawniczo-politycznych i znajomości języka francuskiego.
Podania do izby giełdowej stylizowane wniesione być mają najdalej do 15. czerwca b. r. w kancelaryi izby handlowej lwowskiej.
Lwów, dnia 27. maja 1867.

(1039) **Concurs-Kundmachung.** (1)
Nro. 302. Zu besetzen ist eine Maschinenwärters-Gehilfenstelle (Grubensteiger II. Classe) bei der k. k. Salinen-Berg-Inspection in Wieliczka mit dem Wochenlohn von Sieben Gulden und einem freien Naturalquartier, oder in Ermanglung dessen, einem 10% Quartiergelde und dem jährlichen Salzbezug von 15 Pfund pr. Familienglied.
Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig documentirten Gesuche unter Nachweisung des Alters, Standes, Religionsbekenntnisses, des sittlichen und politischen Wohlverhaltens, der bisherigen Dienstleistung, der abgelegten vorgeschriebenen Prüfung über die Befähigung zur selbständigen Maschinenführung und unter Angabe ob und in welchem Grade sie mit Beamten oder Aufsehern des hiesigen Directionsbezirks vermandt oder verschwägert sind, im Wege ihrer vorgesetzten Behörden bei dieser Berg-Inspection bis 22. Juni 1867 einzubringen.
Auf gelernte Maschinenschloßer wird besondere Rücksicht genommen.
Von der k. k. Salinen-Berg-Inspection.
Wieliczka, am 22. Mai 1867.

Doniesienia prywatne.

Pariser Universal-Ausstellung von 1867.

Zur Stadt Paris

(A LA VILLE DE PARIS)

Rue Montmartre, 170, unweit der Boulevarts.

Wir glauben, denjenigen unserer Leser, namentlich aber unseren Leserinnen, welche nächstens die Pariser Universal-Ausstellung besuchen werden, angenehm zu sein, wenn wir ihnen die bedeutendsten, die am besten ausgemusterten und überhaupt die ehrbarsten Handlungshäuser dieser großen Stadt bezeichnen; diejenigen, wo sie mit dem besten Vertrauen ihre Einkäufe auf die vortheilhafteste Weise bezwecken können. Die große Modewaarenhandlung A LA VILLE DE PARIS, im Mittelpunct der Hauptstadt und unweit der Boulevarts, verdient unsererseits vor allen eine ganz spezielle Erwähnung.

Die Modehandlung A LA VILLE DE PARIS ist die größte und beträchtlichste in ganz Europa. Dort findet man enorme Massen von Waaren, welche nach großen Abtheilungen organisiert und in herrlichen, im nämlichen Geschosse gelegenen und von allen Seiten gleichmäßig erhaltenen Galerien angeordnet sind. Alle Artikel sind daselbst von der ersten Qualität. Dem thätigen und fortwährend starken Geschäftsgange gemäß, ist man versichert, dort immer nur frische und neue Waaren zu treffen.

Die beträchtlichen Capitalien, worüber dieses Haus verfügt, erlauben demselben, seine bedeutendsten Einkäufe in dem günstigsten Moment abzuschließen, und sichern ihm einen sehr großen Preis-Unterschied zu, woran es das Publikum immer zu theilhaben sich bestreben wird.

Die VILLE DE PARIS verdankt demnach der Macht, ihrer finanziellen Mittel, der großen und schnellen Erneuerung ihres Waarenlagers, den unwiderprechlichen Vorzug, in allerlei Producten fortwährend eine solche Auswahl darzubieten, daß man sie in keinem andern Modemagazin billiger finden kann.

Die Personen, welche diese Magazine mit ihrem Besuche zu beehren geneigt wären, sind keiner lästigen Anfrage oder aufdringlichen Anbiederung der Artikel ausgefetzt. Sie finden, im Gegentheil, in diesem ehrbaren Hause eine Anständigkeit, ein Benehmen, und eine Höflichkeit, die jedermann befriedigen und an sich ziehen wird.

Obwieszczenie.

Wysokie c. k. Ministerstwo stanu za liczbą 21727 - 1223 z dnia 3go stycznia 1867 potwierdziło statuta

pierwszej galicyjskiej spółki akcyjnej wyrobu piwa w Tarnowie,

przedłożone przez pp. *Henryka Szancera*, właściciela młynów parowych w Tarnowie i Stanisławowie i *Walerego Kołodziejzkiego* inżyniera cywilnego w Krakowie.

Subskrypcyę na akcyę przyjmują: **Filia banku Anglo - austriackiego we Lwowie Izba handlowa w Krakowie.**

Subskrybować można ustnie lub pisemnie z dokładnem oznaczeniem liczby żądanych akcyj — składając zaliczkę 5% czyli 50 zł. wal. austr. od każdej akcyj.

Termin subskrypcyi jest do 1go lipca 1867, a w tym czasie rezultat ogłoszonym będzie.

Statuta złożone są w Filii banku Anglo - austriackiego i we wszystkich Izbach handlowych Monarchii austriackiej. (1030—2)

Warnung.

Ich warne hiemit Jedermann auf meinen Namen Geld oder Gelbeswerth an irgend Jemanden zu verabsolgen, da ich auf keinen Fall Zahlung leisten würde.

Lemberg, den 28. Mai 1867.

Adolf Hirsch,
Regisseur.

Przestroga.

Przestrzegam każdego, ażeby na moje imię pieniędzy albo też rzeczy mającej wartość pieniędzy nie wyzycał, bo takowych nie wypłacam.

Lwów, dnia 28. maja 1867.

Adolf Hirsch,
reszyszer. (1035—2)

Die

F I L I A L E

der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für Handel und Gewerbe

in

L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie vom

1. Jänner 1867 ab

nur 4% tige **Cassa-Scheine** mit stägiger Kündigung ausgibt und daß ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen Cassa-Scheine

vom 10. Jänner 1867 ab

nur mit 4% und gegen achttägige Kündigung verzinßt werden. (48—15)

JAN KLEIN,

poleca Szanownej Publiczności swój

handel korzenny i win.

oraz własnego wyrobu

Piwo porterowe — wiadro 10 zł.

Piwo bawarskie — Leżak — wiadro 7 zł.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 34 cent. 32 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 2 zł.

Świece stołowe i do latarni — funt 36 c.

Mydło suche dwuletnie po 34, 32, 30 i 28 cent.

Cegły i kamienie w różnych gatunkach. (168—9)

Sommer-Saison
1867.

BAD HOMBURG

Sommer-Saison
1867.

bei Frankfurt a. M.

Die Heilkraft der Quellen Homburgs macht sich mit großem Erfolge in allen Krankheiten geltend, welche durch die gestörten Functionen des Magens und des Unterleibs erzeugt werden, indem sie einen wohlthätigen Reiz auf diese Organe ausüben, die abdominale Circulation in Thätigkeit setzen, und die Verdauungsfähigkeit regeln; auch in chronischen Leiden der Drüsen des Unterleibs, namentlich der Leber und Milz, bei der Gelbsucht, der Gicht etc. so wie bei allen den mannigfachen Krankheiten, die ihren Ursprung aus erhöhter Reizbarkeit der Nerven herleiten, ist der Gebrauch der Homburger Mineralwasser von durchgreifender Wirkung.

Im Badehause werden nicht allein einfache Süßwasserbäder sondern auch russische Dampfbäder, ebenso Sool- und Kiefernadelbäder (mit und ohne Zusatz von Kreuznacher Mutterlauge,) Kleien-, Schwefel-, Seifenbäder u. s. w. gegeben.

Mit ausgezeichnetem Erfolg gegen chronische Hautleiden werden daselbst auch seit einigen Jahren Bäder mit verseiftem Mineraltheer angewandt. Die schon seit einiger Zeit bestehende Kaltwasseranstalt auf dem Pfingstbrunnen ist nach wie vor dem Gebrauch des Publikums geöffnet. Außerdem ist für solche Patienten, welche eine regelmäßige Kaltwasserkur streng gebrauchen wollen, Herr Dr. Hibel, der sich speciell mit der Leitung der hydrotherapeutischen Kuren befaßt, sowohl daselbst als auch in seiner Wohnung täglich zu sprechen.

Molken werden von Schweizer Alpensennen des Cantons Appenzell aus Ziegenmilch durch doppelte Scheidung zubereitet, und in der Frühe an den Mineralquellen, sowohl allein als in Verbindung mit den verschiedenen Mineralbrunnen verabreicht.

Das großartige **Conversationshaus** bleibt das ganze Jahr hindurch geöffnet; es enthält prachtvoll decorirte Räume, einen großen Ball- und Concert-Saal, einen Speisesaal, einen vortreflich ventilirten Billard-Salon, mehrere geschmackvoll ausgestattete Spielsäle, sowie Kaffee- und Rauchzimmer. Das große Lesecabinet ist dem Publikum unentgeltlich geöffnet und enthält die bedeutendsten deutschen, französischen, englischen, italienischen, russischen, polnischen und holländischen politischen und belletristischen Journale. Der elegante Restaurations-Salon, woselbst nach der Karte gespeist wird, führt auf die schöne Asphalt-Terrasse des Kurgartens. Die **Restauration** ist dem rühmlichst bekannten Hause Chevet aus Paris anvertraut.

Das **Kur-Orchester**, welches 40 ausgezeichnete Musiker zählt, spielt dreimal des Tags, Morgens an den Quellen, Nachmittags im Musikpavillon des Kurgartens und Abends im großen Balsaale.

Für die Hauptsaison ist eine treffliche italienische Operngesellschaft unter Leitung des rühmlichst bekannten Kapellmeister Orsini engagirt. Die Primadonnen Lucca, Vitali, Trebelli etc. sind für dies Unternehmen gewonnen, was der diesjährigen Opernstagione wiederum einen besonderen Reiz verleihen wird.

Bad Homburg befindet sich durch die Vollendung des rheinischen und bairisch-österreichischen Eisenbahnetzes im Mittelpunkte Europa's. Man gelangt von Wien in 24 Stunden, von Berlin in 15 Stunden, von Paris in 16 Stunden, von London in 24 Stunden, von Brüssel und Amsterdam in 12 Stunden mittelst directer Eisenbahn nach Homburg. Achtzehn Züge gehen täglich zwischen Frankfurt und Homburg hin und her, — der letzte um 11 Uhr — und befördern die Fremden in einer halben Stunde; es wird denselben dadurch Gelegenheit geboten, Theater, Concerte und sonstige Abend-Unterhaltungen Frankfurts zu besuchen. (833—3)